Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 181/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal vistoria e reparos em
pontos de iluminação das
dependências do Parque Tom
Leite, visando resolver os
problemas de oscilação de
lâmpadas acendendo e
apagando constantemente.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada vistoria e reparos em pontos de iluminação das
dependências do Parque Tom Leite, visando resolver os problemas de
oscilação de lâmpadas acendendo e apagando constantemente.

Justificativa:

Moradores residentes nas proximidades do Parque Infantil Tom
Leite encaminharam vídeos a este vereador com imagens no período noturno
de lâmpadas acendendo e apagando constantemente nas dependências do
local, o que pode trazer maiores prejuízos ao dinheiro público com a queima
total dos equipamentos elétricos caso não seja tomada providências para
conter tal instabilidade, além da sensação de insegurança causada pela
escuridão no período noturno, motivo pelo qual pedimos o aludido serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de janeiro de 2.022.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N2Y0T8W9B5M3Y2X3
		2022-01-28T17:00:38-0300